

Изменение № 2 ГОСТ 13496.10—74 Комбикорм. Метод определения содержания спор головневых грибов

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 22.08.84 № 2956 срок введения установлен

с 01.02.85

По всему тексту стандарта заменить единицу измерения: мл на см³.

Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 13496.0—70 на ГОСТ 13496.0—80.

Пункт 2.1 изложить в новой редакции: «2.1. Для проведения испытания применяют:

микроскоп биологический световой по ГОСТ 8284—78;

мельницу лабораторную электрическую;

весы лабораторные по ГОСТ 24104—80, II класса точности с наибольшим пределом взвешивания 200 г;

шкаф сушильный;

горелку газовую или спиртовую;

сито с диаметром отверстий 1 мм;

(Продолжение см. стр. 228)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13496.10—74)

ступку фарфоровую;

мензурку или цилиндр мерные вместимостью 1000 см³ по ГОСТ 1770—74;

цилиндр мерный вместимостью 10 см³ по ГОСТ 1770—74;

пробирки стеклянные по ГОСТ 25336—82;

пилетки пастеровские;

камеру счетную Горяева;

иглу препаровальную;

стекла предметные по ГОСТ 9284—75;

стекла покровные по ГОСТ 6672—75;

эфир для наркоза или эфир этиловый уксусной кислоты по ГОСТ 22300—76;

калия гидроокись (калий едкий) по ГОСТ 24363—80 0,5 %-ный раствор;

воду дистиллированную по ГОСТ 6709—72».

Пункт 3.2. Заменить слова: «Средний образец» на «Среднюю пробу», «образец» на «пробу».

Пункт 3.4. Заменить слова: «серного эфира» на «эфира для наркоза или этилового эфира».

Пункт 3.5. Заменить слово: «препаровальной» на «препаровальной»; исключить слово: «серном».

(ИУС № 12 1984 г.)